
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEMED Nº 045/2021.

Dispõe sobre a relação dos profissionais de educação que tiveram sua inscrição DEFERIDA e INDEFERIDA no Cadastro
de Profissionais de Educação do quadro efetivo da Rede Municipal de Ensino de Corumbá para atuarem na Coordenação
Pedagógica das escolas da Rede Municipal de Ensino de Corumbá, no Ano Letivo de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do
Brasil, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 92, I da Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO a publicação da Resolução/SEMED nº 002 de 05 de janeiro de 2021, veiculada no Diário Oficial de
Corumbá do dia 05.01.21, Edição nº 2.074, páginas 03 e 04, que estabeleceu critérios e procedimentos para cadastro de
profissionais efetivos da Rede Municipal de Ensino para atuarem na Coordenação Pedagógica das escolas da Rede
Municipal de Ensino de Corumbá, no Ano Letivo de 2021.

CONSIDERANDO que o artigo 7º da mencionada Resolução determinou que a lista das inscrições seria publicada no
DIOCORUMBÁ;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a lista dos profissionais de educação com inscrições deferidas e indeferidas.

Parágrafo único. O profissional de educação constante da lista abaixo que teve a inscrição indeferida, poderá solicitar
esclarecimentos através do e-mail mailto:seed.pedagogico@corumba.ms.gov.br.

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

ADOLFO DALTRO SAMANIEGO DEFERIDO

ADRIANA PIRES DEFERIDO

ADRIANA ROA FONTES DEFERIDO

ADRIELE SURUBI GOMES BARBOZA DEFERIDO

ADRIELLI ROCHA SILVEIRA DE ARAUJO DEFERIDO

ADVANIR OLIVEIRA MALHEIROS DEFERIDO

ALAYNE VASQUE MOREIRA DEFERIDO

ALESSANDRA DOMINGOS DE SOUZA DEFERIDO

ALEX ROBERTO OLIVEIRA DE ANDRADE DEFERIDO

ALEX SAMARY NOGUEIRA DEFERIDO

ALEX STEFANI DOS SANTOS DEFERIDO

ANA CLAUDIA DA SILVA MESSIAS DEFERIDO

ANA CLAUDIA GONZAGA DA SILVA DEFERIDO



ANANDA DE SOUZA MENDES DEFERIDO

ANDREIA  PEREIRA  DE  SOUZA MOREIRA DEFERIDO

ANDRÉIA CONCEIÇÃO DE MOURA OLIVEIRA DEFERIDO

ANTONIO ANGEL PEREIRA RUIZ DEFERIDO

ATALIBA DE OLIVEIRA PEDROSO DEFERIDO

BIANCA DA SILVA CAVALCANTI INDEFERIDO

CAMILA CANDIDO OLIVEIRA MENEZES DEFERIDO

CÁSSIA ANDRÉIA LOZADA RIBEIRO DEFERIDO

CILENE MARIA MORAES GONÇALVES DEFERIDO

CLAUDIA TEIXEIRA DE BRITO BARBOSA DEFERIDO

CLAUDIANE DE BARROS VILLA VERDE DEFERIDO

CLÉIA  RODRIGUES DE OLIVEIRA Processo sub judice

CLEVERSON MORAES DA SILVA DEFERIDO

CRISTIANE BRITO BOTELHO PEIXOTO DEFERIDO

CRISTIANE DE SOUZA GONÇALVES DEFERIDO

CRISTIANE RÔA ADELAIDO COUTO DEFERIDO

CRISTINA ARAGÃO MOREL DEFERIDO

DANIEL MENDES DA SILVA FILHO DEFERIDO

DANYELE DIAS SAMANIEGO DEFERIDO

DEYSE BENEDITA LEITE DEFERIDO

DEZANIL SORRILHA DEFERIDO

DIEGO RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO

DILSON VILALVA ESQUER DEFERIDO

EBER GONÇALVES DEFERIDO



EDINÉIA DO NASCIMENTO FRANCA INDEFERIDO

EDMA GALHARTE PINTO DIAS DEFERIDO

ELCILEIA MARQUES DE SOUZA DEFERIDO

ELIANA CRISTINA ARGUELHO DEFERIDO

ELIANE DAMASCENO DA SILVA DEFERIDO

ELIETE RAMOS MACIEL DEFERIDO

ELIS REGINA LEITE SARATH DEFERIDO

ELISA DE FÁTIMA NASCIMENTO JATOBÁ DEFERIDO

ELIZANGELA RONDON CORREIA DOS SANTOS DEFERIDO

ELVÉCIO ZEQUETTO DEFERIDO

ELVIS AUGUSTO SOUZA DA ROCHA DEFERIDO

ENEDINA SANTOS DE MOURA DEFERIDO

ERCILIO TRINDADE DA SILVA DEFERIDO

ÉRICA LOPES XAVIER DA SILVA DEFERIDO

EVALDO NEVES BARBOSA DEFERIDO

FERNANDA CHAPARRO DE LUCENA BORGES DEFERIDO

FLAVIO LEITE DE BARROS DEFERIDO

FRANCISCA ALVES DA SILVA STEFANELLI DEFERIDO

GABRIELLE ARRUDA DOS SANTOS SOARES DEFERIDO

GEISILENE RODRIGUES DA COSTA DEFERIDO

GEIZELENE MARQUES DE SOUZA SANTOS DEFERIDO

GELSIMARA CUNHA DOS SANTOS DEFERIDO

GEOVANNA GARCIA DEFERIDO



GERALDO GARBELINI NETO DEFERIDO

GICELHA FERREIRA DA SILVA PAES INDEFERIDO

GILMAR FERNANDES MARTINS DEFERIDO

GISELE TAVARES BERNAL DEFERIDO

HELMUT MARTINES DA SILVA DEFERIDO

HESLEY SANT'ANA SALUSTIANO Processo sub judice

INGRID YAVETTA ESCALANTE INDEFERIDO

IOLANDA CRISTIANE BARBOSA SANTOS AZIZ DEFERIDO

ISABEL DE ALMEIDA DEFERIDO

IVETE RODRIGUES DE AMORIM PEREIRA DEFERIDO

IZAINA DE SOUZA SILVA DEFERIDO

JACY AUXILIADORA MORAES DE ARRUDA DEFERIDO

JANETE FÁTIMA PARÁ VELASCO DEFERIDO

JAYNARA DA SILVA CARDOSO DEFERIDO

JEFFERSON FERNANDES DA SILVA BRITO DEFERIDO

JENNIFFER MOLINAS PRADO SOARES DEFERIDO

JOCELY MATOS ROCHA DEFERIDO

JOCIENE LEMES DE CAMPOS DEFERIDO

JONATHAN GONÇALVES DOS SANTOS DEFERIDO

JORGE LUIZ SAMANIEGO SAMBRANA DEFERIDO

JOSÉ AUGUSTO ALBUQUERQUE RABELO DEFERIDO

JOSÉ DE SOUZA SILVA DEFERIDO

JOSE NOGUEIRA DE SOUZA DEFERIDO

JOSIANE APARECIDA DA SILVA XAVIER DE MOURA DEFERIDO



JOSILENE DA SILVA AUGUSTO DEFERIDO

JUSSARA SANTOS DE ARRUDA PERALTA DEFERIDO

KLINTON PINHEIRO SALES DEFERIDO

LAUDICEIA LEITE LAROCCA DEFERIDO

LAURA HELENA DOS SANTOS AMARAL DEFERIDO

LAURO CESAR DE SOUZA SALDANHA DEFERIDO

LEIDIANE GARCIA DEFERIDO

LENA MARIA BOTELHO LIMA DE FANOLA DEFERIDO

LENIR FERNANDA GOMES DA SILVA DEFERIDO

LIDIO GUILHERME ROJAS JUNIOR DEFERIDO

LILIANA GONÇALVES PREZA DE MORAES DEFERIDO

LOURIVAL MORAES FERNANDES DEFERIDO

LUANNY CRISTINE DA SILVA AVELAR DEFERIDO

LUCÉLIA BARBOSA DA SILVA DEFERIDO

LUCIANA MOREIRA LIGIER DEFERIDO

LUCIANE APARECIDA DA ANUNCIAÇAO DEFERIDO

LUCIANO ARAUJO DA COSTA DEFERIDO

LUCILENE DA SILVA ARRUDA DE SOUZA DEFERIDO

LUIZ CARLOS VARGAS DEFERIDO

LUIZ DONIZETHE MINZĀO DEFERIDO

LUIZA  DIAS DA SILVA DEFERIDO

LURYAN SILVA FERNANDEZ DEFERIDO

LUZANIRA DE DEUS PEREIRA DA SILVA DEFERIDO

LUZIA ODETH DUARTE RODRIGUES DEFERIDO



MARCIA ANTÔNIA MAGALHÃES LOPES DEFERIDO

MARCIA APARECIDA BARBOSA DA SILVA DEFERIDO

MÁRCIA CRISTINA CAPISTRANO DA ROSA DEFERIDO

MÁRCIA RAMIRES DE ARRUDA DEFERIDO

MARCO ANTONIO OLIVA MONJE DEFERIDO

MARCOS ROBERTO ALENCAR DA SILVA DEFERIDO

MARELISA RODRIGUES VILARGA PAES DEFERIDO

MARIA APARECIDA DIAS DE MOURA DEFERIDO

MARIA APARECIDA ESPOSITO SOUZA DEFERIDO

MARIA CLÁUDIA DOS SANTOS GEMIO DEFERIDO

MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES VALDONADO DEFERIDO

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA LOPES DEFERIDO

MARIA DO CARMO CABRAL CAMPOS DEFERIDO

MARIA PAULINA GARCIA RONDON DEFERIDO

MARIANA GOMES DUARTE DEFERIDO

MARIANA VACA CONDE DEFERIDO

MARIANE DOS SANTOS PINTO INDEFERIDO

MARILZA DOS SANTOS SILVA SANTOS DEFERIDO

MARLENE SCHNEIDER DEFERIDO

MARLI DAS NEVES GUADALUPE DEFERIDO

MARTA MARIA CALDEIRA PADILHA DEFERIDO

MERCEDES BENITES LEITE DEFERIDO

MICHELINE MEDEIROS DOS SANTOS SANT'ANNA DEFERIDO

MINIRA FRANCO DOS REIS DEFERIDO



MOACIR CASTELO DE MESQUITA DEFERIDO

NADIR TÁCEO GARCIA NUNES DEFERIDO

NAIR TEREZINHA GONZAGA ROSA DE OLIVEIRA DEFERIDO

NEDY DE BARROS DEFERIDO

NEIDE LEONES PEREIRA DEFERIDO

NERLY MONTEIRO DE OLIVEIRA DEFERIDO

NORMA BANEGAS NEGRETE DE OLIVEIRA DEFERIDO

ORSOLINA SILVA FERNANDEZ DA CONCEIÇÃO DEFERIDO

PAULO CESAR LOPES DOS SANTOS DEFERIDO

PEDRO GRANZER FILHO DEFERIDO

PEDRO RODRIGUES DE MIRANDA DEFERIDO

REGINALDO JUNIOR RONDON PAIM INDEFERIDO

REJANE ROSA APARECIDA DO VALLE DEFERIDO

RENATA DE OLIVEIRA ESQUER DEFERIDO

RENATA DY ANDRADE BRAGA GOMES INDEFERIDO

RENI MEDEIROS CARUZO DEFERIDO

RICARDO COELHO ASSAD DEFERIDO

ROONEY DOS SANTOS SOUZA DEFERIDO

ROSA ALESSANDRA RODRIGUES CORRÊA DEFERIDO

ROSANGELA GUIMARÃES DEFERIDO

ROSELENE MARIA SILVA RODRIGUEZ DEFERIDO

ROSELY APARECIDA DA SILVA DEFERIDO

ROSEMARY ALVES RODRIGUES DEFERIDO



ROSEMARY BOTELHO MOREIRA DE SOUZA DEFERIDO

ROSEMEIRE ESTEVES DOS SANTOS DEFERIDO

ROSEMEIRE GOMES DE FREITAS DEFERIDO

ROZEMERI DOS SANTOS DEFERIDO

SANDRA LAURA  DE CAMPOS SANTIAGO GARCÍA DEFERIDO

SANDRA LÚCIA FERRA BRITTS SANTIAGO DEFERIDO

SANDRA MARIA JUSTINIANO DE SALES DEFERIDO

SANDRA SILVA ZABALA DEFERIDO

SEBASTIANA LUCAS MACIEL DEFERIDO

SEBASTIÃO WENCESLAU DE CARVALHO DEFERIDO

SHIRLEY DE OLIVEIRA RAMALHO DEFERIDO

SHIRLEY DOS SANTOS CANDIDO DE AZEVEDO DEFERIDO

SIDENEI BITTENCOURT DA COSTA DEFERIDO

SILMARA CRISTINA NERY DE FREITAS DEFERIDO

SILVIO ANDRE DE OLIVEIRA INDEFERIDO

SIMONE DO VALLLE LEONE PEINADO DEFERIDO

SONIA REGINA DA SILVA TOMICHÁ DEFERIDO

SORAIA ABRAHÃO ALLE DEFERIDO

SUZANE CORREA DE ABREU DEFERIDO

SUZIE AGUILAR DA SILVA DEFERIDO

SUZIMEIRE DO CARMO DAS NEVES BARBOSA DEFERIDO

TACIANA  AMARILIO  DOS  SANTOS DEFERIDO

TARISSA MARQUES RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDO

TATIANE ZABALA GOMES DEFERIDO



TEREZA CRISTINA MARTINEZ DEFERIDO

TIAGO MARTINS DE MELO DEFERIDO

UZIELITA CHAPARRO FERREIRA DEFERIDO

VALÉRIA ALVES PINTO DEFERIDO

VALÉRIA APARECIDA BENITES DE OLIVEIRA
CABRAL DEFERIDO

VANESSA ALVARENGA LIMA DEFERIDO

VANESSA SOARES DOS SANTOS DEFERIDO

VANETE MARIA MOURA SANTOS DEFERIDO

VANUZA NUNES DE SOUZA VIEIRA DEFERIDO

VANUZA NUNES DE SOUZA VIEIRA DEFERIDO

VICENTINA MARIA DA SILVA DEFERIDO

VINICIUS ARANDA VENTURA DA SILVA DEFERIDO

WAGNER DE OLIVEIRA PAES DEFERIDO

WALDELICE DA SILVA SIMIAO TERTO DEFERIDO

WELLINGTON BRAS ORTIZ LEITE DEFERIDO

YURY OJOPI GAONE DEFERIDO

Art. 2º Os profissionais de educação efetivos selecionados para atuarem como coordenadores pedagógicos em 2021
devem apresentar atestado de saúde conforme critérios estabelecidos no Inciso VI, Art.2 da Resolução SEMED nº
001/2021.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 29 de janeiro de 2021.

GENILSON CANAVARRO DE ABREU

Secretário Municipal de Educação

Portaria “P” Nº 09 - 01/01/2021

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 0cb7cf00

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T22:55:49+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




